
Bộ TÀI CHÍNH 

Số: 833 /QĐ-BTC 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hà Nội, ngày20 thảng 5 năm 2019 

QUYỂT ĐỊNH 
về việc bổ nhiệm bổ sung công chức 

làm người giám định tư pháp theo yụ việc 

Bộ TRƯỞNG Bộ TÀI CHÍNH • • 

Căn cứ Luật Giám định tư pháp số 44/VBHN-VPQH ngày 10/12/2018; 
Căn cứ Nghị định số 85/2013/NĐ-CP ngày 29/7/2013 của Chính phủ quy 

định chi tiết và biện pháp thi hành một số điều của Luật Giám định tư pháp; 
Căn cứ Nghị định số 87/2017/NĐ-CP ngàỵ 26/7/2017 của Chính phủ quy 

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài chính; 
Căn cứ Quyết định số 01/2014/QĐ-TTg ngày 01/01/2014 của Thủ tướng 

Chính phủ về chế độ bồi dưỡng giám định viên tư pháp; 
Căn cứ Thông tư số 138/2013/TT-BTC ngày 09/10/2013 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn một số nội dung của Luật Giám định tư pháp và Nghị định số 
85/2013/NĐ-CP ngày 29/7/2013 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp 
thi hành một số điều của Luật Giám định tư pháp; 

Xét đề nghị của Tổng cục trưởng Tổng cục Thuế, Vụ trưởng Vụ Tổ chức 
cán bộ, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ nhiệm bổ sung ông Nguyễn Tiến Hưng, chuyên viên Vụ Quản 
lý thuế doanh nghiệp lớn, Tổng cục Thuế làm người giám định tư pháp theo vụ 
việc về tài chính kế toán, theo chế độ kiêm nhiệm. 

Điều 2. Người giám định tư pháp theo vụ việc có trách nhiệm, nghĩa vụ, 
quyền hạn, quyền lợi theo quy định của pháp luật về giám định tư pháp. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Tổng cục trưởng Tổng 
cục Thuế, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Chánh Văn phòng Bộ Tài chính, Thủ 
trưởng các đơn vị liên quan và ông Nguyễn Tiến Hưng chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này 

Nơi nhận : 
- Như Điều 3; 
- Lãnh đạo Bộ (để b/c); 
- Bộ Tư pháp (để b/c); 
- Vụ Pháp chế; 
- Cục TH&TKTC (để đăng vvebsite); / 
- Lưu: VT, TCCB, HSCN (15b). 

Bộ TRƯỞNG 
TRƯỞNG 

oàng Anh Tuân 


